
www.HUNUNPA.cz : Žirafa

1

Latinský název: Giraffa camelopardalis Žirafa je tvor skutečně zvláštní a zajímavý. Pozornost
návštěvníků zoologických zahrad upoutá především svým klidným a důstojným krokem. Tento
kopytník je také nejvyšší savec, vysoký obyčejně kolem 4,5 m. Ale někteří samci dosahují výšky až
6m! Vnímavý pozorovatel stojí v úžasu a v obdivu před zvířetem, jehož předkové shlíželi krásnýma
očima na krajinu už v době třetihorní.

savci placentálové sudokopytníci žirafovití žirafa
třída nadřád řád čeleď druh

• Asi nejtypičtějším znakem pro žirfu je dlouhý krk, který jí umožňuje
pastvu v korunách akácií a jiných afrických stromů. Je zajímavé, že krční
páteř žirafy tvoří, jako téměř u všech savců, pouze 7 obratlů, ovšem značně
prodloužených.
• V korunách stromů se uplatňuje i dlouhý a velice pohyblivý jazyk.
Žirafa jím uchopuje větvičky a strhává z nich listí. Protože patří mezi
přežvýkavce, vyvrhuje v době odpočinku z předžaludků jednotlivá sousta zpět
do tlamy a důkladně je znovu zpracovává. Cestu těcht soust nahoru a dolů
jícnem můžeme na dlouhém krku žirafy dobře sledovat.

                        


